
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 966 - ANO: XII                   12 Pág(s)  
 
 

Página 1 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 

SUMÁRIO 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO .................................. 1 
EDITAIS .......................................................................... 1 
PORTARIA ..................................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ....................................... 1 
ATOS DO LEGISLATIVO ............................. 12 

 

ATOS DO EXECUTIVO  
 

 

 

EDITAIS 
 

 

EDITAL Nº 196/2017 
CONVOCAÇÃO PARA POSSE 
Convoca candidatos para posse em cargos do Concurso Público nº 01/2014.   
HAROLDO FERNANDES DUARTE, Prefeito do Município de Ubiratã, no uso 
das suas atribuições legais, considerando o Edital nº 01/2014, que trata do 
Concurso Público Municipal, torna público a convocação para posse dos 
seguintes candidatos, convocados pela ordem de classificação através dos 
Editais 192 e 193 e 195/2017: 
CARGO: BIOQUÍMICO 

NOME 

FABRÍCIO GRIGIO GINDRI 

CARGO: GUARDIÃO DE BENS PÚBLICOS 

NOME 

ADONIAS PRUDÊNCIO DE LIMA 

CARGO: PROFESSOR 

NOME 

ANDREA MARCIA DE SOUZA 

CARGO: SERVENTE DE LIMPEZA 

NOME 

ROSINETE ROCHA DOS SANTOS 

VALERIA CRISTINA DE SOUZA 

VERA LUCIA DE SOUZA QUEVEDO 

A posse acontecerá no dia 29/09/2017 – sexta-feira, às 15h30min., no Paço 
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt – Divisão de Recursos Humanos. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e dois dias do mês de 
setembro de 2017. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

EDITAL Nº 55/2017 
CONVOCAÇÃO PARA POSSE 

Convoca candidatos para posse em cargos do Concurso Público nº 01/2016.   
HAROLDO FERNANDES DUARTE, Prefeito do Município de Ubiratã, no uso 
das suas atribuições legais, considerando o Edital nº 01/2016, que trata do 
Concurso Público, torna público a convocação para posse dos seguintes 
candidatos, convocados pela ordem de classificação através dos Editais 51e 
53/2017: 
CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL 

NOME 

DÉBORA REGINA DE OLIVEIRA 

DEODATA CARNIELI FRAGA DA SILVA 

JÉSSICA CANDIDA SLUZOVSKI 

LILIAN KARLA DE LIMA 

MARIA CREUZA DOS SANTOS TORRES 

NATHALIA DE JESUS PEREIRA 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO 

NOME 

GILMAR APARECIDO DO NASCIMENTO 

A posse acontecerá no dia 29/09/2017 – sexta-feira, às 15h30min., no Paço 
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt – Divisão de Recursos Humanos. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e dois dias do mês de 
setembro  de 2017. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PORTARIA 
 

 

PORTARIA Nº 385/2017 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 
R E S O L V E 
I - Designar o servidor José Paulo Sampaio de Souza, para assumir a função de 
Presidente do Processo Licitatório 3701/2017 – Inexigibilidade 77/2017, que tem 
como objeto: Taxa de inscrição para capacitação de servidor público para o 
curso “Controle Interno” a ser realizado nos dias 04, 05 e 06 de outubro de 2017, 
em Curitiba. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e dois dias do mês de 
setembro do ano de 2017. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3643/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 204/2017 
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, destinados a Secretaria de Esportes e 
Lazer.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Nova Data de abertura: 24 de outubro de 2017, às 14 horas. 
Motivo: Não houve interessados. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 22 de setembro de 2017. 
Nicanor Tadashi Kimura 
Pregoeiro Nomeado Conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3653/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 209/2017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
instalação e realocação de aparelhos de ar condicionado. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Nova Data de abertura: 23 de outubro de 2017, às 09 horas. 
Motivo: Adequação do objeto. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 21 de setembro de 2017. 
Viviane Aparecida de Souza 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3655/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 211/2017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 24 de outubro de 2017, às 9 horas. 
Motivo: Adequação do objeto. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 21 de setembro de 2017. 
Viviane Aparecida de Souza 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3684/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 230/2017 
Objeto: Aquisição de materiais de elétricos destinados à iluminação pública do 
Município e Distrito de Yolanda. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


D6 | OPR|Editais|Jornal O Paraná
Sexta-feira, 22 de setembro de 2017 edital@oparana.com.br

  Edição 12.613




